que a Veneeianos... Quanto a lo de los ballesleros que nos demandays del

reyno de Sicilia para soccorer y algun tanto favorecer vuestra armada, nos

somos mucho contento mandaros aquellos, y asi screvimos al dicho nuestro

visorey... Quanto al socorro por la mar, que nos exortays os embiemos, créa

Vuestra Serenidat nuestro desseo en favorecer vuestras cosas y eslado es tanto

que m para nuestra casa propria y stado sguardasse, no- menos voluntarios y

promptos nos moveriamos j nos sforçariamos a lo impossible fazer possible.

l. .i-i baviendo de présente conduzido una armada por la mar, para loque

cumple a la prossecucion de la guerra j apuntamento de los Aforos de Gra-

ii.nli de lo- qu. il- oui esta continuacion y danyos que por la mai \ por tierra

a granda prissa les fazemos, specimos en la ajuda de Nuestro Senyor alcansar

complida Victoria i (Archives de la couronne d'Aragon, Cancelleria n 3612,

fol. 35 i el
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PIÈGES JUSTIFICATIVES.

Lettres de Ferdinand et Isabelle à Sixte IV.

Cordoue, 10 juin 1482.

Beatissime Pater, Ferdinandus et Elisabet, Dei gracia rex et regina
Gastelle, Legionis, Aragonum, Sicilie, etc., humiles et devoti filius et

lilia SanctitatisVestre, post pedum oscula beatorum, eidem nos humi-
liter commendarnus. Multorum litteris et nunciis et presertira litteris

serenissimi régis Ferdinandi, patruelis et fratris nostri carissimi, cogno-
vimus dis?entiones nobis molestas et graves inter illustrissimam Domi-
nationem Venetorum et illustrissimum ducem Ferrarie, ejusdem régis

generem et filium, affinem autem nostrum carissimum, et ea que per
populum ipsum Venetorum cepta sunt in eumdem ducem. Gujus cau-
sam rex ipse, sanguinis et federis jure, propriam ducit, prout eum
admonet necessitudo et f'edus, quod est sibi cum ipso duce, et ita parât
onixe et totis viribus suis favere et auxilio esse. Unde qui possunt
motus et mala accidere Italie, cujus mores, et quantis viribus et auxi-
liis utraque pars sit subnixa optime novit Sanctitas Vestra, et que
incommoda immineant universe religioni christiane, nisi hoc incen-
dium, priusquam longius serpat, extinguatur, potest eadem Sanctitas
Vestra facile judicare, et eo magis quod, sicut non ignorât Sanctitas
Vestra, Turchorum rex Ghristianis infestissimus habet apud Velonam
maximas copias, Italiam sine dubio invasuras, si eam viderint se partis

viribus conficientem. Et quamvis nobis persuaserimus sapientissimam
Sanctitatem Vestram hec mala cernentem, patrem etpastorem omnium,
super eis provisuram, ut publiée utilitati expedit et utriusque partis

commoditati convenit, et eo vehementius quod per talia cepta violatur
bulla illa apostolica et sanctissimum decretum quo prudentissime
sanxerat jusseratque his temporibus universos principes christianos
ab armis discedere, simulque quia pertinet ad Sanctitatem Vestram,
ut caput Ecclesie, curare atque efficere ut cessent hec damna que
impendent universumque populum christianum pace componere, ibi

presertim ubi cernit odia et divisiones fidei christiane majorem cala-
mitatem parituras, tamen, quia cupimus ex animo ita effici et his quas
diximus rationibus ac consideratione ejusdem régis permoti, qui merito
ducalem causam, ut diximus, propriam curât, et nos dominium
suum eque ac nostrum existimamus, ob summum amorem et arctis-

Rev. Histor. XGII. 2 e fasc. 16
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si nio sanguinis vincula, quibus mutuo conjungimur, ita ut regem

ipsum non secus ac propriam salutem omni favore prosequuturi sumus
ii omnibus viribus domus aostre adjuturi, propterea Sanctitati Vcstre

majore quo possumus studio supplicamus, ut pro sanctitate et pietate

sua enixe et totis viribus parcium quieti et paci studeat persuadeatque

il lis ut, armis et simultate depositis, suas différencias, cum sint pre-

sertim non admodum graves, Sanctitati Vestre remittant, jure diri-

mendas, parereque nolentes censuris apostolicis rigide compellat et

tandem humane sanguinis effusionem . que ut cernere potest, nisi

occurerit, consequtura est in Italia et orbe, vi vel gratis depellat. Ex
quibus pariet sibi certissime Sancdtas Vestra apud bomines laudem

et in celo eternam gloriam, et nos accipiemus loco amplissimi muneris.

Insuper exemplis aliquarum litterarum Sanctitatis Vestre ad regem

ipsum et litterarum illarum quibus rex ipse respondit ad nos delatis,

inspeximus non extare inter Sanctitatem Vestram et illius Serenitatem

voluntatem etamorem illum, qui quondam erat, quemque nos esse vel-

lemus et cupimus, pro nostra in Sanctitate Vestra pietate et in illum

benevolencia, quod factum esse existimamus iniquissimorum bominum
improbitate, qui forte sibi persuaserunt per talem dissensionem rébus

suis utilitatem accessuram; fuit profecto nobis molestissimum propter

Sanctitatem Vestram, ut diximus, cui omnem observanciam debemus,

el regem ipsum, quem miro amore complectimur et alterum nos exis-

timamus, et quia vebementissime cupimus Sanctitatem Vestram et

illum quam conjunctissimos esse, quorum unité vires facile poterint

Italiam ab omni Infideli et hostili vi tutam prestarc, supplicamus majo-